



ঢাকা সিটি কলেজ

স্থাপিত-১৯৫৭

রোড নং-২, ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫, বাংলাদেশ। ফোন : ৫৮৬১০২৯৪; ফ্যাক্স : ৯৬৭৫৫২৯

www.dhakacitycollege.edu.bd



সূত্র নং

তারিখ : ০১/১০/২০২০

নোটিশ

২০২০-২০২১ শিক্ষাবর্ষে ঢাকা সিটি কলেজে একাদশ শ্রেণির বিজ্ঞান, ব্যবসায় শিক্ষা ও মানবিক শাখায় ভর্তিকৃত শিক্ষার্থীদের জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ আন্তঃশিক্ষা বোর্ড সমন্বয় সাব-কমিটির সিদ্ধান্ত অনুযায়ী আগামী ০৪.১০.২০২০ তারিখ থেকে অনলাইনে (zoom apps-এর মাধ্যমে) তাদের ক্লাস শুরু হবে। শিক্ষার্থীরা যাতে সহজেই অনলাইন ক্লাসে অংশগ্রহণ করতে পারে সে লক্ষ্যে এতদসঙ্গে তাদের বিভাগভিত্তিক (বিজ্ঞান, ব্যবসায় শিক্ষা ও মানবিক শাখা) রোল নম্বর, সেকশন বিন্যাসের তালিকা এবং ক্লাস রুটিন সংযুক্ত করা হলো। শিক্ষার্থীদেরকে তাদের নিকট সংরক্ষিত ভর্তির রসিদে উল্লিখিত রোল নম্বর মিলিয়ে সেকশন সম্পর্কে নিশ্চিত হয়ে ক্লাসে অংশগ্রহণ করতে বলা হচ্ছে। উল্লেখ্য যে, একাদশ শ্রেণির বিজ্ঞান, ব্যবসায় শিক্ষা ও মানবিক শাখার শিক্ষার্থীদের জন্য সেকশনভিত্তিক শ্রেণি শিক্ষক নিয়োগ দেওয়া হয়েছে। উক্ত শ্রেণি শিক্ষকদের নাম ও ফেসবুক আইডি কলেজ ওয়েবসাইট থেকে সংগ্রহ করা যাবে। শিক্ষার্থীদের অনলাইন ক্লাসে অংশগ্রহণ করার জন্য কলেজের ওয়েবসাইটে লগইন করে "How to attend XI class" এ ক্লিক করে নিয়মাবলী জেনে নেওয়ার জন্য বলা হচ্ছে।

অধ্যক্ষ

ঢাকা সিটি কলেজ

ঢাকা।

১০/১০/২০২০



DHAKA CITY COLLEGE

(ESTD. 1957)



Road No. 2, Dhanmondi, Dhaka-1205, Bangladesh. Phone : 58610294; Fax : 880-2-9675529

Web address : www.dhakacitycollege.edu.bd

Ref :

Date : 03.10.2020

Notice

It is for the information of the students of XI class of Science, Business Studies and Humanities groups of session 2020-2021 that as per the decision and directives of Bangladesh Inter Education Board Co-ordination Sub-committee, Dhaka City College is going to launch online class programme (with zoom app) from 04 October 2020. For convenience their roll numbers, group-wise sections and class routine are attached herewith. Students are asked to verify their roll numbers as mentioned in their money receipts and accordingly join the online classes of their respective sections. Note that class teachers are appointed for all the sections in all groups. Students can collect their names and facebook ID's from the college website (www.dhakacitycollege.edu.bd). For further information regarding the procedure of participating in the online classes they are asked to log in the aforesaid college website and click on the option "How to attend XI Classes".


(Professor Anwar Hossain)

Principal
Dhaka City College
Dhaka



DHAKA CITY COLLEGE

(ESTD. 1957)

Road No. 2, Dhanmondi, Dhaka-1205, Bangladesh. Phone : 58610294; Fax : 9675529
www.dhakacitycollege.edu.bd



Ref :

Date : 03/10/2020

XI Class Humanities Group, Girls (Session : 2020 - 2021)

Section List (Revised)

Roll Nos. Total = 69									Room No. 0
6001	6008	6015	6022	6029	6036	6043	6050	6057	6064
6002	6009	6016	6023	6030	6037	6044	6051	6058	6065
6003	6010	6017	6024	6031	6038	6045	6052	6059	6066
6004	6011	6018	6025	6032	6039	6046	6053	6060	6067
6005	6012	6019	6026	6033	6040	6047	6054	6061	6068
6006	6013	6020	6027	6034	6041	6048	6055	6062	6069
6007	6014	6021	6028	6035	6042	6049	6056	6063	


Principal
Dhaka City College
Dhaka
3/10/2020



DHAKA CITY COLLEGE

(ESTD. 1957)

Road No. 2, Dhanmondi, Dhaka-1205, Bangladesh. Phone : 58610294; Fax : 9675529

www.dhakacitycollege.edu.bd



Ref :

Date : 03/10/2020

XI Class Humanities Group, Boys (Session : 2020 - 2021)

Section List (Revised)

Roll Nos. Total = 69								Room No. 0	
6301	6308	6315	6322	6329	6336	6343	6350	6357	6364
6302	6309	6316	6323	6330	6337	6344	6351	6358	6365
6303	6310	6317	6324	6331	6338	6345	6352	6359	6366
6304	6311	6318	6325	6332	6339	6346	6353	6360	6367
6305	6312	6319	6326	6333	6340	6347	6354	6361	6368
6306	6313	6320	6327	6334	6341	6348	6355	6362	6369
6307	6314	6321	6328	6335	6342	6349	6356	6363	


Principal
Dhaka City College
Dhaka
3/10/2020



DHAKA CITY COLLEGE

(ESTD. 1957)

Road No. 2, Dhanmondi, Dhaka-1205, Bangladesh. Phone : 58610294; Fax : 9675529
www.dhakacitycollege.edu.bd



Ref :

Date : 01/10/2020

Online Class Routine For XI Class Humanities - Morning & Day Shifts Session : 2020-2021 (With effect from 04.10.2020)

<i>Morning Shift</i>						
Day	09:00 - 09:40		10:00 - 10:40		11:00 - 11:40	
SATURDAY	LOGIC ECO	TA NC			PSY IS.ST.	SS AQ
SUNDAY	BENG	SH	ENG	AB		
MONDAY	SW IS.HIS	US RM	CIV GEO	GM HR	BENG	SH
TUESDAY	ENG	AB	ICT	ANH		
WEDNESDAY	CIV GEO	SA MR	PSY IS.ST.	HR AQ		
THURSDAY	LOGIC ECO	SM SS	SW IS.HIS	DA FA		
<i>Day Shift</i>						
	09:00 - 09:40		10:00 - 10:40		11:00 - 11:40	
SATURDAY	LOGIC ECO	TA NC	BENG	SK	PSY IS.ST.	SS AQ
SUNDAY					ICT	MH
MONDAY	SW IS.HIS	US RM	CIV GEO	GM HR		
TUESDAY					BENG	SK
WEDNESDAY	CIV GEO	SA MR	PSY IS.ST.	HR AQ	ENG	IH
THURSDAY	LOGIC ECO	SM SS	SW IS.HIS	DA FA	ENG	IH


Principal
Dhaka City College,
Dhaka.
1.10.2020